ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

10 июля 2007 г. № 16

О совершенствовании организации учебно-тренировочного процесса

В соответствии со статьей 319 Трудового кодекса Республики Беларусь, на основании Положения о Министерстве спорта и туризма Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июля 2006 г. № 963, и в целях совершенствования организации учебно-тренировочного процесса в специализированных учебно-спортивных учреждениях Министерство спорта и туризма Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Директора, заместители директоров по основной деятельности (по спорту), начальники основных отделов (учебно-спортивного, спортивно-методического), старшие инструктора-методисты и инструктора-методисты специализированных учебно-спортивных учреждений в течение их рабочего времени по занимаемой должности могут вести учебные занятия по основному месту работы с оплатой из расчета ставок тренеров-преподавателей по спорту с соответствующим образованием и квалификационной категорией в объеме не более половины нормы учебной нагрузки тренеров-преподавателей по спорту, установленной законодательством Республики Беларусь.

	Министр
	А.В.Григоров

	СОГЛАСОВАНО

Министр финансов
Республики Беларусь

Н.П.Корбут

09.07.2007
	СОГЛАСОВАНО

Министр труда
и социальной защиты
Республики Беларусь

В.Н.Потупчик

07.07.2007